Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-09-2021
Insolventienummer F.18/21/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198848:F002
Datum uitspraak 24-08-2021
R-C mr. R.T. Terpstra
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

I OPTIXOLAR Holding B.V. en COOLBACK Company B.V. 30-09-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1eaf30dd-e404-ec11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Gegevens onderneming

Gegevens gefailleerde 1 : de besloten vennootschap OPTIXOLAR Holding B.V. 30-09-2021
(hierna: “"OPTIXOLAR") 1

Statutaire zetel te : Zuidbroek

Vestigingsadres:
Europaweg 20, 9636 HT te Zuidbroek

Correspondentieadres:
Europaweg 20, 9636 HT te Zuidbroek

KvK-nr: 61966770

Gegevens gefailleerde 2 : de besloten vennootschap COOLBACK Company
B.V. (hierna: "COOLBACK")

Statutaire zetel te : Zuidbroek

Vestigingsadres:
Europaweg 20, 9636 HT te Zuidbroek

Correspondentieadres:
Europaweg 20, 9636 HT te Zuidbroek

KvK-nr: 58374566

Activiteiten onderneming

Gefailleerde 1: 30-09-2021
OPTIXOLAR drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 1
Handelsregister — bezig houdt met financiéle holdings en projectontwikkeling.

Gefailleerde 2:

COOLBACK drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het
Handelsregister — bezig houdt met overige dienstverlenende activiteiten op
het gebied van informatietechnologie, installatie van elektrische apparatuur,
ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies, vervaardiging van overige
elektrische apparatuur, vervaardiging van elektrische en elektrische
onderdelen en toebehoren voor auto’s en het aangaan van ICT projecten op
het gebied van energie. Onderzoek, ontwikkeling, handel, productie, verkoop
van energievoorzieningen, zonnepanelen en toebehoren. Ontwikkeling,
testen, handels, productie en verkoop van onderdelen voor zonne-energie
apparatuur.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde 1: 30-09-2021
Jaar: Omzet: Winst & Verlies Balanstotaal 1

2021 -,--643.163,-

2020 -,--840.451,-274.612,-

2019 -,--582.543,-62.072,-

Gefailleerde 2:
Jaar: Omzet: Winst & Verlies Balanstotaal

2021 -,-- -643.163,-
2020 9.318,--788.878,- 2.537.308,-
2019 -,---525.251,-1.843.044,-

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-09-2021

Toelichting
1

Gefailleerde 1:
In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement
bedraagt het gemiddeld aantal personeelsleden nihil.

Gefailleerde 2:
In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement
bedraagt het gemiddeld aantal personeelsleden tien.

Boedelsaldo

30-09-2021
1

Toelichting
OPTIXOLAR: € 99,21
COOLBACK: € 31.741,51

Verslagperiode

van 30-09-2021
24-8-2021 1

t/m
28-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 170 uur 18 min

totaal 170 uur 18 min



Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 30-09-2021
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

COOLBACK is op 30 juni 2013 opgericht en in het Handelsregister 30-09-2021
ingeschreven sedert 15 juli 2013. De aandelen van de vennootschap worden 1
gehouden door OPTIXOLAR. Het bestuur van de vennootschap wordt

gevormd door de heer S.D. Meijer.

OPTIXOLAR is op 25 november 2014 opgericht en in het Handelsregister
ingeschreven sedert 27 november 2014. De aandelen van de vennootschap
worden gehouden door Social Traffic B.V. (40,4%), Windhandel Beheer B.V.
(40,4%), Stichting Administratiekantoor Solar Company Worldwide (4,2%) en
N.V. NOM, Investerings- en Ontwikkelingsmaatschappij voor Noord-Nederland
(15,0%). De eerstgenoemde drie aandeelhouders houden de aandelen
(nagenoeg) sedert oprichting van de vennootschap. Laatstgenoemde
vennootschap is sedert 20 augustus 2020 aandeelhouder. Het bestuur van
de vennootschap wordt gevormd door de heer S.D. Meijer.

OPTIXOLAR heeft een Raad van Commissarissen bestaande uit de heren L.
Knegt, M.C.J. Pernis, A.T.W.M. Oostvogel, J.W.A. Baltussen en R.H.H.S. Derks.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie zijn de vennootschappen niet betrokken bij 30-09-2021
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de 30-09-2021
vennootschappen de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen gesloten. 1

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geéindigd
door middel van royement wegens premieachterstand, heeft de curator de
verzekeringen opgezegd, behalve indien en voor zover verzekeringsdekking
tijdens het faillissement nog gedurende enige tijd in stand diende te blijven.
De curator is nog onbekend met een eventuele premierestitutie in verband
met de beéindiging van de verzekeringen



1.4 Huur

COOLBACK huurt een bedrijfsruimte aan de Europaweg 20 te Zuidbroek. 30-09-2021
1

Verhuurder is: De Bruijn Onroerend Goed Zuidbroek B.V.

De huurovereenkomst is aangevangen op 1 september 2018. De

overeenkomst duurt telkens voor een periode van twee jaar, behoudens

tijdige tussentijdse opzegging. De aanvangshuurprijs bedroeg € 27.2225,-

per jaar. De huurovereenkomst is opgezegd door de curator conform artikel

39 Fw en zal op grond hiervan eindigen per 30 november 2021.

Eris geen waarborgsom aan de verhuurder betaald.

COOLBACK huurt voorts een virtueel kantoor aan de Amstelveenseweg 500
te Amsterdam

De huurovereenkomst kan maandelijks worden opgezegd.

De huurovereenkomst is opgezegd door de curator conform artikel 39 Fw en
zal op grond hiervan eindigen per 30 september 2021.

Eris geen waarborgsom aan de verhuurder betaald.



1.5 Oorzaak faillissement

COOLBACK heeft een uitvinding gedaan om zonnepanelen te koelen. De 30-09-2021
uitvinding bestaat uit een aluminium plaat, waarop aluminium ribben zijn 1
gemonteerd. Deze plaat wordt op de achterzijde van een conventioneel
zonnepaneel geplaatst. Het paneel zorgt door geleiding voor afvoer van
warmte, als gevolg waarvan het rendement van een paneel met circa 2 tot
3% omhoog gaat. Bovendien vergroot de plaat de stijfheid van het paneel,
wat met name interessant is indien men grote panelen wenst te bouwen. De
plaat achter het paneel heeft overigens ook nog de eigenschap dat
zonnepanelen efficiénter kunnen worden ingepakt, als gevolg waarvan op
transportruimte kan worden bespaard.

De uitvinding is in de afgelopen jaren vervolmaakt en op diverse wijzen en
plaatsen getest. In de afgelopen twaalf maanden stond COOLBACK voor de
uitdaging om de uitvinding op de markt te brengen. De productie zou als
volgt verlopen. In de werkplaats te Zuidbroek zouden de aluminium ribben
worden vervaardigd. Deze zouden dan worden verpakt en verscheept naar
Tangshan City in China. Ter plaatse in Tangshan City zou Tangshan Haitai
New Energy Technology Co. (hierna: "Haitai") de aangevoerde ribben op een
assemblagemachine monteren op een aluminium plaat die door de machine
zou worden gelijmd op de achterzijde van door Haitai vervaardigde
zonnepanelen. COOLBACK heeft voor dat proces een assemblagemachine
laten bouwen door Kuka Industries Automation in Jiangsu in China, welke
machine recent is geplaatst bij Haitai. Haitai heet nog niet daadwerkelijk
geproduceerd met de assemblagemachine.

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn vertragingen in het opstarten van de
productie in de afgelopen twaalf maanden veroorzaakt door een aantal
factoren, waarvan de belangrijkste zijn:

- de stijging van de aluminiumprijzen; de prijzen zijn met een percentage van
30 tot 40% gestegen;

- de levertijd van aluminium is van drie maanden naar twaalf maanden
gestegen;

- de stijging van de grondstofprijzen van plastic; de prijzen zijn met een
percentage van 50% gestegen;

- de stijging van de transportkosten van Nederland naar China; deze prijzen
zijn inmiddels 100% duurder geworden;

- tegenvallers bij de ontwikkeling van de assemblagelijn; de machine is
aanmerkelijk duurder geworden dan begroot en het vervaardigen heeft veel
langer geduurd dan gepland;

- een container met ribben, die onderweg is van Nederland naar Haitai, wordt
vastgehouden door de douane in China omdat er onduidelijkheid bestaat of
en op welke condities de partij wordt ingeklaard;

Concreet hebben deze omstandigheden tot gevolg dat door financiers
gestelde milestones niet zijn gerealiseerd, op grond waarvan geen
aanvullende liquiditeit beschikbaar is gesteld. Het ontbreken van liquiditeit is
de directe oorzaak voor het faillissement: het bestuur van de
vennootschappen voorzag dat zij niet langer de verplichtingen van de
vennootschappen kon nakomen. Op grond hiervan hebben de
vennootschappen het eigen failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-09-2021
10 1
Toelichting

Op de datum van uitspraak van het faillissement van COOLBACK waren er in
totaal nog tien personeelsleden in dienst.

Op de datum van de uitspraak van het faillissement van OPTIXOLAR waren er
geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-09-2021
10 1
Toelichting

In het jaar voor de faillissementen waren er ongeveer net zoveel
personeelsleden in dienst bij de vennootschappen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

26-8-2021 10 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomsten op 26 augustus 2021
opgezegd.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij 30-09-2021
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de 1
rechter-commissaris, werknemers en het UWV.

Twee werknemers werken in Italié. Het is niet geheel duidelijk of de
betrokken personen in dienst zijn van COOLBACK dan wel van een payroll
organisatie. De curator heeft voor de zekerheid opgezegd "voor zover
vereist" en het ontslag aangemeld bij de Italiaanse organisatie die belast is
met de uitvoering van de sociale verzekeringen voor uitvoering van de
loongarantieregeling. Er wordt met regelmaat gecorrespondeerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

De vennootschappen hebben geen
onroerende zaken in eigendom

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden
plaatsgevonden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft - in overeenstemming met de administratie van de
gefailleerde vennootschappen - bedrijffsmiddelen aangetroffen. De
bedrijffsmiddelen bestaan uit een kantoorinventaris en een werkplaats met
enig handgereedschap te Zuidbroek, alsmede een assembleermachine in
Tangshan City in China.

Tangshan Haitai New Energy Technology Co in Tangshan City, hierna:
"Haitai", is een bedrijf dat zich toelegt op de productie van zonnepanelen.
COOLBACK heeft een joint venture met Haitai. Deze joint venture bestaat er
uit dat Haitai op de zonnepanelen een door COOLBACK vervaardigde
achterzijde plaatst. Voor dat doel is de assemblagemachine aangeschaft. De
assemblagemachine wordt in het kader van de joint venture gehuurd door
Haitai.

Eris nog geen verkoopopbrengst gerealiseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris van het kantoor en
de werkplaats.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben tal van inventariserende en met de voorbereiding van de verkoop
verband houdende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdr.

€0,00

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021

1

30-09-2021

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de werkplaats in Zuidbroek is een voorraad grondstof (aluminium),
verpakkingsmateriaal en eindproduct (ter plaatse vervaardigde aluminium
ribben).

Volgens opgaaf van de bestuurder is er bij Haitai een voorraad grondstoffen
(aluminium platen, lijm en plastics), alsmede eindproducten (aluminium
ribben). Een groot gedeelte van de voorraad eindproducten is opgeslagen in
een container, die nog niet is ingeklaard.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden alsmede tal
van met de voorbereidingen van de verkoop verband houdende
werkzaamheden plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

OPTIXOLAR is rechthebbende van diverse intellectuele eigendomsrechten,
waaronder octrooien, merkrechten en domeinnamen.

OPTIXOLAR en COOLBACK hebben een tegoed bij ING Bank van
respectievelijk € 99,21 en € 31.840,72. De tegoeden zijn bijgeschreven op de
faillissementsrekeningen.

De vennootschappen hebben tegoeden bij Rabobank. Verwezen wordt naar
onderdeel 5.2 van dit verslag.

Eris nog geen verkoopopbrengst gerealiseerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben tal van inventariserende en met de voorbereiding van de verkoop
van de intellectuele eigendomsrechten verband houdende werkzaamheden
plaatsgevonden. Daarnaast is er contact geweest met ING Bank en
Rabobank.

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Uit de administratie van de vennootschappen
blijkt dat er per datum faillissement geen
debiteurenvorderingen zijn. Dit komt overeen
met het gegeven dat COOLBACK tot de
faillissementsdatum geen goederen heeft
geproduceerd voor verkoop aan derden. De
productie heeft enkel bestaan uit het
vervaardigen van testpanelen en demo's,
alsmede voor het aanleggen van een voorraad
gereed product die bestemd is voor assemblage
door Haitai.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken zoals deze doorgaans zijn
gestructureerd (namelijk in de vorm van krediet ten behoeve van
investeringen en/of werkkapitaal gedekt door zekerheid). Wel hebben de
vennootschappen diverse leningen ontvangen waarmee in de afgelopen
jaren het product is ontwikkeld. Deze leningen zijn verleend aan OPTIXOLAR
en/of COOLBACK als leningnemer(s). Een nadere uitsplitsing heeft (nog) niet
plaatsgevonden. Een nader onderzoek naar de juistheid van de hier
vermelde bedragen heeft evenmin plaatsgevonden. De leningen zijn voor het
merendeel achtergesteld. Het gaat om de navolgende kredieten:

-NOM: € 768.112,-

- Groeifonds: € 1.252.370,-

- Fonds Nieuwe Doen: € 165.824,-

- Navus Ventures: € 56.000,-

- Windhandel Beheer: € 354.751,-

- Rabobank: € 75.000,-

- Rabobank: € 53.750,-

Boedelbijdr.

€0,00

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1



5.2 Leasecontracten

De vennootschappen hebben in Nederland de navolgende
leaseovereenkomsten gesloten:

- een overeenkomst van operational lease met betrekking tot een Doosan
Vorkheftruck bij Ausma Vorkheftrucks B.V.

- een overeenkomst van operational lease met betrekking tot een
profileermachine bij Rabo Lease B.V.

De vorkheftruck en de machines staan in Zuidbroek en zullen op korte termijn

worden afgegeven aan de leasemaatschappij.

Opmerkelijk is dat Rabo Lease B.V. in de leaseovereenkomst de algemene
voorwaarden voor bedrijfsfinanciering van Rabobank, alsmede de Algemene
Bankvoorwaarden van toepassing heeft verklaard. Met een beroep op deze
voorwaarden stelt Rabo Lease B.V. dat zij zich kan verrekenen met de
tegoeden van de vennootschappen bij Rabobank. De tegoeden bedragen
tezamen € 11.481,78. De curator heeft deze verrekening in onderzoek en
correspondeert hierover met de bank.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen der kredietverschaffers heeft enige vorm van zekerheid verkregen op
de aan de vennootschappen toebehorende activa.

5.4 Separatistenpositie

Omdat er geen zekerheden zijn is er geen sprake van een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de bekende schuldeisers schriftelijk geinformeerd over de
failissementen waarbij de schuldeisers die zaken geleverd hebben onder
eigendomsvoorbehoud zijn uitgenodigd dit kenbaar te maken.

Tot heden zijn er geen leveranciers die goederen opeisen. Dat viel ook niet te
verwachten, omdat COOLBACK slechts in geringe mate zaken heeft ingekocht

en deze naar het zich laat aanzien steeds heeft betaald.

Met betrekking tot de in China bij Kuka Industries Automation Co Ltd

vervaardigde assemblagelijn, die thans bij Haitai staat, verwacht de curator
wel een aanspraak op een eigendomsvoorbehoud, omdat de laatste termijn

van deze machine (ten bedrage van € 51.844,90) onbetaald is gebleven.

Voor het overige zijn er wederpartijen die claimen dat zaken die door de

vennootschappen worden gehouden aan hen toebehoren, zoals onder meer

containers en dergelijke.

30-09-2021

1

30-09-2021
1

30-09-2021
1

30-09-2021
1



5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak 30-09-2021
maakten op een recht van retentie. 1

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is 30-09-2021
van een beroep op reclamerechten. 1

5.8 Boedelbijdragen

30-09-2021

Toelichting 1

Er zijn geen zekerheidsrechten en derhalve geen boedelbijdragen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 30-09-2021

plaatsgevonden en er zijn besprekingen gevoerd en er is getelefoneerd en 1

gecorrespondeerd met de betrokken partijen zoals bank, leasemaatschappij

en leveranciers.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement was geen sprake meer van enige productie. 30-09-2021
1

Zoals uiteengezet in onderdeel 1.5 van dit verslag produceert COOLBACK in

een relatief complexe supply chain in Zuidbroek en China, waarbij bovendien

moet worden samengewerkt met onder meer Haitai. De curator achtte het

niet opportuun om in deze omstandigheden nog enige productie te

hervatten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-09-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-09-2021
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft onmiddellijk na de uitspraak van de faillissementen de activa 30-09-2021
bestaande uit roerende zaken (inventaris en voorraad) en immaterieel actief 1
geinventariseerd en deze zaken aan diverse gegadigden die zich bij de

curator hebben gemeld, te koop aangeboden, met het verzoek bij een

bieding aan te geven hoeveel personeelsleden men een

(arbeids)overeenkomst zou willen aanbieden.

De curator heeft met één van deze gegadigden een letter of intent gesloten,
waarna de kandidaat toegang heeft gehad tot een dataroom. Vervolgens is
met deze kandidaat overeenstemming bereikt over de verkoop van voorraad,
assemblagelijn en intellectuele eigendom. De curator heeft voor de
onderhandse verkoop van deze zaken de toestemming van de rechter-
commissaris ontvangen. Tot heden heeft de koper de activaovereenkomst
evenwel niet getekend.

De curator heeft de kandidaat een termijn gesteld tot en met woensdag 29
september 2021 waarbinnen zowel de koopprijs dient te zijn betaald en de
overeenkomst dient te zijn getekend. Na ommekomst acht de curator zich vrij
de activa aan anderen te verkopen. De curator overweegt vooralsnog niet
nakoming van de koopovereenkomst te vorderen, omdat koper is gevestigd
in Alabama (USA) en de curator het aanspannen van een procedure aldaar te
bewerkelijk en kostbaar acht.

6.5 Verantwoording

De curator heeft zich ingespannen om een doorstart te verwezenlijken. 30-09-2021
Vooralsnog dient te worden geconcludeerd dat een doorstart van COOLBACK 1
nog niet is gerealiseerd.

6.6 Opbrengst

30-09-2021
Toelichting
. : 1
Eris nog geen verkoopopbrengst gerealiseerd.
6.7 Boedelbijdrage
30-09-2021
Toelichting
. . 1
(Nog) niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er hebben tal van met de voorbereiding van de verkoop verband houdende 30-09-2021
werkzaamheden plaatsgevonden zoals inventarisatie, opzetten van een 1

dataroom, onderhandeling, opstellen koopovereenkomsten, onderhouden
van mondelinge en schriftelijke contacten met alle betrokkenen en het vragen
van toestemming voor onderhandse verkoop.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is bij de vennootschappen een ordentelijke administratie aangetroffen die 30-09-2021
aan de daaraan te stellen eisen voldoet. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn tot en met 30-09-2021
boekjaar 2020 altijd tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschappen. 30-09-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 30-09-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-09-2021
Toelichting 1
De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk
bestuur aangetroffen.
7.6 Paulianeus handelen
30-09-2021
Toelichting 1
De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen voor paulianeus handelen
aangetroffen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden 30-09-2021
plaatsgevonden en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met 1

de diverse betrokkenen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting 30-09-2021
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten 1

en de verzekering van de curator, de huren vanaf datum faillissement en een

vordering van het UWV ter zake van overgenomen loonverplichtingen,

alsmede diverse vorderingen van werknemers van de vennootschappen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.007,00 30-09-2021

1

Toelichting
De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend wegens
onbetaald gelaten loonheffing tot een totaalbedrag ad € 28.007,-..

8.3 Pref. vord. UWV

30-09-2021
Toelichting 1
Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
30-09-2021
Toelichting 1
Tot dusverre hebben werknemers aangekondigd een preferente vordering te
zullen indienen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
18 30-09-2021
1
Toelichting
Tot dusverre hebben 18 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 2.516.117,24.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€2.516.117,24 30-09-2021
1
Toelichting
Tot dusverre hebben 18 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad € 2.516.117,24. De curator verwacht dat dit aantal en
de omvang der schulden nog iets zal stijgen. Overigens is een aanmerkelijk
deel van deze schulden achtergesteld.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen. 30-09-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

- verkoop van de activa;

-onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-09-2021

1

30-09-2021

1

30-09-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


